江 苏 大 学 教 务 处 文 件

江大教〔2020〕94 号

关于举办第六届江苏大学大学生工程训练

综合能力竞赛暨第六届江苏省大学生工程

训练综合能力竞赛选拔赛的通知

各相关学院:

为全面贯彻全国教育大会精神，落实国家《关于深化高等学校创

新创业教育改革的实施意见》等文件精神，根据全国大学生工程训练

综合能力竞赛组委会关于竞赛实行校、省（区域）、全国三级竞赛制

度的要求，经研究决定“第六届江苏大学大学生工程训练综合能力竞

赛暨第六届江苏省大学生工程训练综合能力竞赛选拔赛”由教务处主

办，工业中心负责承办。为了做好我校参赛选手的选拔工作，现将有

关事项通知如下：

一、竞赛内容

竞赛主题：守德崇劳工程创新求卓越，服务社会智造强国勇担当。

本届大赛共设有三大项共9小项比赛。

1、工程基础赛道：①势能驱动车；②热能驱动车

2．“智能+”赛道：①智能机器人；②桥梁结构设计；③生活垃圾智

能分类；④水下管道智能巡检；⑤智能配送无人机

3．虚拟仿真赛道：①企业运营仿真；②工程场景数字化；③飞行器

设计仿真；④智能网联汽车设计

校赛规则将以省赛规则为基础，在其基础上进行简化，具体细则

将在稍后公布。省赛参赛规则详见附件一。

二、参赛对象和条件

参赛对象为全日制在校本科生，参赛条件：

1、思想道德端正、有吃苦耐劳和团队合作精神、自我约束力较

强；

2、有较强的创新能力和创新精神，能刻苦钻研，动手能力强，

学有余力；

3、熟练使用一种三维绘图软件，掌握至少一门高级编程语言，

了解工程管理、成本分析、制造工艺知识，具备一定的创业企划能力。

三、报名要求

学生自由组队报名或学院推荐参赛队员，以组为单位进行报名，

每组不多于 4 人，指导教师不多于 2 人，无指导教师的可由工业中心

统一安排推荐。各组负责人（组长）于 2020 年 12 月 22 日前将报名

表电子档（见附件二）发送至指定邮箱，纸质版报名表提交至工业中

心 A310；

报名联系人：严老师；

联系电话：15862987651；

报名信息电子邮箱：249273553@qq.com

竞赛 QQ 群：866103831

四、比赛时间及地点

比赛时间：2021 年 1 月 29 日（暂定）

比赛地点：工业中心

五、其他说明

1、报名参赛的队伍经方案论证、设计、参赛作品制作及面试答

辩考核，完成校级竞赛，按照学校竞赛的标准颁发一、二、三等奖，

根据作品质量、竞赛成绩以及参赛学生的过程表现等，从参赛选手中

择优选拔，推荐代表我校参加省级比赛。

2、被推荐参加省级比赛的队伍选手将集中参加工业中心组织的

省赛集训。

3、有关本次选拔赛活动的进一步信息将在工业中心主页上陆续

通知，请关注 http://gyzx.ujs.edu.cn。

附件一：关于举办第六届江苏省大学生工程训练综合能力竞赛暨第七

届全国大学生工程训练综合能力竞赛选拔赛的通知

附件二：第六届江苏大学大学生工程训练综合能力竞赛暨第六届江苏

省大学生工程训练综合能力竞赛选拔赛报名表

                                          教 务 处

  2020 年 12月 15 日

江苏大学教务处              2020年 12 月 15 日印发